
 
 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ 

Campus de União da Vitória 
Credenciada pelo Decreto nº 9538, de 05/12/2013 - D.O.E. 05/12/2013 

Recredenciada pelo Decreto nº 2374, de 14/08/2019 - D.O.E. 14/08/2019 
 

UNESPAR – Campus de União da Vitória | Praça Coronel do Amazonas, s/n | Centro | União da Vitória- PR | 
 CEP 84600-185 | Telefone (42) 3521-9100 

 
PORTARIA Nº 006/2024-GD 

 

Nomeia a Comissão de Seleção Local do 

Programa de Especial de Oferta e 

Concessão de Bolsa Permanência e 

Auxílio Alimentação/2024 - Edital Nº 

003/2024 – PROPEDH/DAE e 

Cadastramento de Estudantes para o 

Benefício de Refeições Subsidiadas – 

Edital 004/2024 – PROPEDH/DAE. 

 

O Diretor Geral do Campus de União da Vitória, da Universidade Estadual do 

Paraná – UNESPAR, no uso de suas atribuições estatutárias, legais e regimentais, 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Nomear a Comissão de Seleção Local do Programa Especial de Oferta e 

Concessão de Bolsa Permanência e Auxílio Alimentação/2024 – Edital nº 003/2024 

– PROPEDH/DAE e Cadastramento de Estudantes para o Benefício de refeições 

Subsidiadas – Edital 004/2024 – PROPEDH/DAE no Campus de União da Vitória, 

composta pelos seguintes membros: 

 

Jefferson William Gohl  CPF 925.XXX.279-04 Divisão de Assuntos 

Estudantis 

Paulo Borges de Santana Junior CPF 368.XXX.79836 Centro de Educação em 

Direitos Humanos 

Nikki França Cândido  CPF 051.XXX.629-40 Discente 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data citada, revoga a Portaria 014/2023 de 06 

de setembro de 2023, bem como não produz efeitos financeiros.  

 

Art. 3º Publique-se no site do campus de União da Vitória/UNESPAR.  

 



 
 
 

 

Gabinete do Diretor Geral do Campus, 23 de abril de 2024. 

 

 


